

Kelewis, Karaliaucziuju
fas Utarninką isbūdams,
kastoj, ant bile tofia Pusto
apšielotas, su Pustpinis-
geis ant Bertainio Metū
4 Sgr. 9 pf.

Kelewis

Apšakimū Štatimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Sgr. už
kožną, smulkeis Raštais
išdrukawotą Gilę. Gro-
matas reik ben atrapyti:
Border = Roksgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwiniams Žinės parnešas.

Bro. 41.

Karaliaucziuje, 1. Augusta.

1871.

9. Nedėdienėje po šv. Traicės.

Evang. Luf. 16, 1—9. Grom. 1. Kor. 10, 6—13.

„Dūt Rokundą savo Užveizdėjimo, nės tu ne gali tolians but Užveizdu“ Szitą haugusi Žodi kožnas iš musū gaus ne po Ilgo girdėti, wiens šendien, fiks rytoj, fiks rasi ir dar po keliū Metū, ale ilgay tai jau ne be truks, o todėl mums wis tikt reiks ant to mislyti, kaip mes šitą Rokundą dūti galētumbim ir kur mes dingsim nū savo Užveizdėjimo Urėdo budami nustatyti. Bet Wiešpaties Užveizdai mes wisi esam. Mum wisiems ir kožnam wienam jis didžiū, brangiū ir kastaunū Gerybju sutėšes, kuniškū kaip ir dwašpštū. O tū yra tofia didele Daugybe, kad tasišas nū Kuno Sanariū, nū Aktiū Szwiešybės ir Ausiū Prigirdėjimo parokūti pradėdant, šitas wijas Pajštas ney iš Tolo ne pritektu. Kožna šiofia, kožna šwenta Diena, kožna Ahdyna, kožnas Atdusis, kožnas Kristaus Kraujo nū Kryžiaus Medzio nutekėjėšis Lafelis, wislab, wislab tai tam yra Aukščiausiojo pažnėzyta, kad tu tai wartotumbei pagal jo šwentąjė Walę. Ale kaip šitas pažnėzytas Gerybės reik wartoti, idant mes galētumbim Rokundą dūti? Ant to Klaushmo daug galētumbim atsiliepti, ale šiam Sykini te pakanka tikt ans apaštališkasis Atsilieptimas: „Galiansy ir Užveizdū fit Niekto ne jėškoma, kaip tikt, kad jie wierni butu israštū.“ 1. Kor. 4, 2. Targi kožnas tesiprocewoj, idant jam Wiešpats Kartuntą priškauti galėtu: „At geray, tu gerasis ir wiernasis Tarne, tu ant Diažo būwai wiere nas, aštawe ant Daugio statysiu ieik i sawo Pono Linksmybę. Amen. Matt. 25, 21.“

Jono Apreiškimas. Gromata Surinkimui

Tyatyroje.

Perst 2, 18—29.

Perst. 28. „Ir dūsiu jam Aušrės Žwaigždę.“

Tikrojo Išsimanymo šito Pono Jezaus Pažadėjimo be jėškodami mes galiansy dar ant wiens Wisliės pareinam, kuri mums atsidada tarp wisū meilingiausioji, geriausioji ir begu tikriausioji esanti. Szw.

Petras rašo: „Mes turim šipru praraišką Žodi, ir jus geray darote, kad ant jo dabojate, kaip ant Žwafės, šwiczianziōs tamšioj Wietoj, iki Dienai apstant ir Aušrės Žwaigzdei uštekant jūšū Szirdyse.“ 2. Petr. 1, 19. Swiets ir wijas musū Amžias, tai Raštis ir Tamsybe. Diewo praraiškasis senojo Testamento Žodis, tai šitoj Tamsybe kaip Žwafė. Dienōs Aušra tai Ewangēlija, o meilingoji ir šlowingoji Aušrės Žwaigždė, tai pats Ponas Jezus su sawo šaldziešis Malonės Spinduliais. O jey kas prieš šitą Išguldytą dar kokiū Abejojimū turėtu, tas te daboja, kaip Ponas Jezus patšai sawo Apreiškime šako: „Aš Jezus siuncziau sawo Angelą, jums tai liudyt Surinkimūse. Aš esmi Szafnis Gimines Dowydo, šwiesi Aušrės Žwaigždė.“ Apr. Sono 22, 16. Targi šawę pati Wiešpats sawo wierniems Pergalėtojams nor dowanotis šlowniausy, meilingiausy. Todėšy šakom: „Kowodamas kas pergales, gaus Walę ant Wagonū, Waldziōs jis Ryštę patš turēs ant sawo Newidonū. Kaip Pūdą jūš sukuls jisai, Aušrės ir Žwaigždę gaus toššai.“ Amen.

Ką Engelenderei apie musū Kronprince falba.

Sziose Dienose musu mplymasis Kronprincas bey jo aukštoji Žiūpone, Karalene Wiktoria aplankydami, Engellantō Zemėje wies. Szī Apšlankyną wiena didziausiujū Swieto Seitungū, kuri Liundurės Mieste išdrukawojama, sawo Žemei taipo pranešja: „Aukštis labay minėtins ir musu Pagarbin. mo wertas Swetyš mus aplanke. Aukštu Garbės Jp. odymu mums pūlas ji pašweikinti. Nes jis yra Dėwonis ne tiktay seniausosės bey šylingiausosės karališ kos Krašės, bet dabar ir Dėwonimi macniausiojo ci. coriškiojo Gosto pastojės. Tarp wiso Swieto Jyrštū be y Karalū retay koks wiens randams, kursai trumpam Gzie, e toki aukštą Prafilnumą butu igijęs, kaip šis Kronprincas. Jo Rankose susiwienys n'isfalsbetinay didele šw. tetiška Dzacis, taipjau didele bus ir Garbė šio busenciojo Wokietijos Wado, ale n'iswierotinay swarbus be y sunkus jo waldoniškėjie Atlikimai bey Rokundas, iuri jis

kūmet atdūti turēs. Mes iņ to pasididzioti galim, kad tas Princas per Apšweding su musu Princeſſe ir mums priklauso, kad musu Karalēnēs Wiktoriōs bey Prūšu Karaliaus Waiķū Waiķai toltam aukštam Pawadinimui priſkirti yra. Garbingay jī pašweikinant mes ſendien tacziau ne wien ant to dabojam, kas Prūſijos Kronprincas kartunt pastos, bet wyriausey ant to, kas ir koks jis jau dabar yra. Karzygiu budams, kaip retay koks, jis pareina prie musu, ne tikray dēl Garbēs taip wadinams, bet per sunkę Proce tą Wardą užſipelnēs. Kronprincas iņkarautam iņgastin-gam Kare ne tik koks Garbēs-Marſals buvo, bet po iņrodytos didzios Proceſ bey Iņminties, po sunkiū pa-wojingū Darbū jī jo karzygiſkasis Lewas Skaitlui tikrujū Marſalū pridraugawojo. Rods iņmintingi Dumcziei arba Rodininkai wis jam prie Szalies ſto-wėjo, ale didziauņejie Rupeſczei bey Atſiliepinai ant jo Becziū gulėjo. Priegtam Princas sawo Szirdies Lengwumu tiekiau Gyriaus užſipelne, kaip karewiſku sawo Draſumu. Jis ne prie tū Waiķininkū priklauso, kuriems Zalnieri tikt lyg Ryķū arba Pryprowū Gela-wimā te tur, bet prie tujū, kuriems dēl Karo Bai-ſybju ir po laimetojo Mūſio Szirdis apſiſmutnija. Jo Zalnieri jī geray pažino ir žinojo, kad jis kožnoj Priegadoj ſirdingay del jujū rūpinos. Irgi patys Neprietelei ne gal užſiginti, kad Kronprincas, kur tikt galėdams, Lengwumu ir su jeis apſiėjęs. Wiſa Pru-ſije, beje ir wiſa Wokietije pažyſta ſi sawo buſentyji Waldōnā ir wiſa Paſtikejima ant jo ſtato. Dgi ir mes Kronprinco wiſam Paſirodyjime tą Užitowā ran-dam, kad Engelanis su Wokietije Pakajuje paſlikti ir su jī iņ Wieno eidams podraugiklub Pakajaus Darbus iņprowyti galėſes." — Taip kaſba Swetimieje. Dgi ta mes jakyſim? Pone Dieme, iſlaidyk mums musu Kronprinca!

Wiſofia Žinia.

— Musū Wieſpats Ciecorius Wilhelm wis dar Miestelyje Gms laikos. Iņ ten jis prie Ruſū Wieſpatis Ciecoriaus Miestelyje Ingenheim Pane-delyj 24 taji Juliju apſilanko. Bet ſitas Wieſpats buvo musū Ciecoriui iki Sztačijono Bikenbach po-drang su sawo Žiupone Ciecoriene bey ju Princas kaip ir su Heſſū Did=Ericiu bey su to Ramais prieſais atkeliawēs. Szitie wiſi Aukſtieje Pietus laike prie Ruſū Ciecoriaus Miestelyje Ingenheim. Tōs pacziōs Dienos Wakare ant Ziegoriaus puſe de-ſimt buvo musū Ciecorius jau wēl i Miesteli Gms pargryžēs, bet Ruſū Ciecoriaus paſidawe, antraje Dienā ant Keliones i sawo Žemes. Jis kelianj manding per Waiſawā ant Petersburkio linkay. Musū Wieſ-patiene Ciecoriene Augusta laikosi dabar Mieste K o b-

lents ſale Reino Upēs, iņ kur jī tankiej Miestelyje Gms prie Ciecoriaus apſilanko. Bet musū Kron-princas, kurlai iņ Englando buvo ant ſlownojo Straukimo iņ Karo pargryſtancziōjo Bairiſkiū Waiſko i Miestā Mūnchen nukeliawēs, iņ ten jau dabar wēl prie sawo Dſwiēnēs, Englanderiū Karalienēs i Liun-dunēs Miestā atgryžēs.

— Panedelyj 24 taji Juliju Tilzēs Apygarde didele Wietra su ſkaubinga Perfunija yra bumusi, kuri ten ypaczey ant Gelkeldwaro Stogus nudengdama ir Wezimus apwersdama daug Iņpuſtyjimū padariusi. Aplink Gaſtas arba Heinrichſwalda Ledai tą Dieuā Zawus baifingay ſukulē.

— Francuzai jau dabar yra musū Ciecoryſtēs Waldziei 500 Milijonū Karo Kaſtū iņmofėje, o todel musū Ciecorius ir Paliepinā dawēs, kad Muſiſkiet Waiſkai tur iņ trijū Francuzijōs Prowincū ogi man-ding ir iņ Paryzo Apygardo atitoti. Szitokiū Budu dabar menkiaus Muſiſkiū Waiķū gaus Francuzijoje paſlikti ne kaip iķiſiol. Musū pirmasis Diwiſjions, o su tūmi ir pirmasis Granitier=Regiments, wadinama-ſis Kronprints gaus dabar iņ Francuzijōs Namūn i sawo Garnizunus pargryſti. Ale trecziſis Granitier=Regimentas arba Num. 3., kurlai dabar prie antrojo Diwiſjiono primuſtas, gam dar Francuzijoje paſlikti. Musū Karaliaucziaus Miesto Wyreſnieje jau proce-wojas Straukimā musū pargryſtancziujū Karewju ſlo-wingā padaryti, ale kada tas iņ Tikro muſidūs, tai dar ne žinom. Sakoma 8 taji Augustā.

— Iņ Gumbinēs Ceitungose paſakojama, kad anapus Rubeziaus Wirbalėje, Wilnōs Mieste bey Wilkowikūſe Kolerōs Liga paſirodziusi ir Žmo-nēs ſmaugti pradėjusi.

— Redelioj 16 taji Juliju nuſidawe ſlownaſis Straukimas pargryſtancziujū Bairiſkiū Waiķū i Baierū wyriausiji Miestā Mūnchen. Ant ſito Straukimo buvo ir musū Kronprincas iņ Englando, kur jis dabar su wiſa sawo Famiſije wieſ, nukeliawēs. Taip pats Bairiſkis Karalius, kaip ir Bairiſkiet Žmones iņrode jam tiek daug Melēs ir Garbēs, tikt tiek imane. Dgi rokūjama, kad ſitas musū Kronprinco Apſilanky-mas lyg koks naujās Rykyš ands Žemēs Žmones su Sziaurine Wokietija dar jū glaudzians ſuwienys.

— Iņ Szetyno, musū Pumarū wyriausiojo Miesto ſekantysis gražus ir kome grundus Nuſidawimas paſakojams. Penitaji Juliju parėjo ten geroks Skait-lius zalnierikū Arklū ant Pardawimo per Siulymā. Wiens pirm Triumpo iņ Karo pargryžēs Gaſpadorius ant Turgaus parėjes pamate czion ir ta Arklī, kurlai jī Kare per wiſas tiek tulas Prienadas ſweikē buvo iņneſiojes ir su kuriūm jis buvo lyg milte ſumilēs. Dgi ir Arklis jī pamatēs ir iņpažindams žwenge jam prieſais. Todel ans Gaſpadorius meilyjo ſitā myli-

qaji Gynoli nufipirkti. Zmonems Sulyme wis auff-
 on be warant jis galiaufsey fiule 75 Dorelius, bet firs
 birkejas fiule tujau 100 Doriu, o musu Gaspadorius
 ip daug dūti ne galėdams turėjo su smutna Szirdini
 fitraukti. Ale tam Tarpe susirinkusieje Birkejai jau
 buvo patyre, kodėl ans Gaspadorius to Arklis taip
 dey meilho ir ifalbėjo anam, kurs 100 Drl. buvo
 ules, kad jis atsitrauktu. Taygi kaip reikejo pasifa-
 oti ir užrašyti, kas tiek fiules, tay to czia ne buvo,
 Nieks ne žinojo ar ne norėjo žinoti, kas tas buwes.
 zitifoku Budu tas Arklis parėjo tujau antra Kartą
 ant Sulymo. Wiens fiule tris, firs keturis, musu
 atspadorius penkis Dorelius. O kaip tą Nieks auf-
 ziaus ne ware, tay jam fitas Arklis tape primuš-
 s. Jis gawo sawo mylimaji Gynoli už fitą men-
 je Prekę palaišyti ir taipo tinkmės Szirdiės Namūn
 liauti.

— Zaksifkis Waiskas yra iš Karo pargryzdams
 tarninke 11 taji Juliju i Miesą Dresden sawo
 owną Straufimą laifēs. Bet Prysakytj fito Waisko
 jo to Kamandiers Zaksifkis Kronprincas Albrechts,
 ri musu Karalius kaip Wofietijōs Ciecorius buvo
 are podraug dar ir ant keliu fitu Waisko Daliu ogi
 pat ant musu Gardu statēs. Mete 1866 Zaksifkiei
 Ystreikieis iš Wienu eidami pries mus karawo o
 mus dide Szirdperša buvo, kad jie potam podraug
 sawo Karaliumi fik tiek turėjo i Sziaurwofitijōs
 usidraugawojimā po musu Karaliumi pasidūti. Ale
 bar matydami, kofioj aufstoj Garbėj Ciecorius jū
 raliuną laifās, kad jis jam ir pat sawo Gardus
 dawēs, tay jie wisōs sawo senosēs Szirdperšōs už-
 ršo, o kaip jie gawo patirti, kad Ciecorius jū Ka-
 liuną Gendrol-Feldmaršalu pramineš tay jū Dzian-
 as pastojō ir labay didelis. Bet anoj Straufimo
 enoj, kaip Zaksifkis Karalius po Aktiū wiso Waisko
 wisu susirinkusiuju Tufstancziū Zmoniu, Karaliuno
 rbes Braminimā per wienā Gendroliu iškaukdino
 jam feldmaršalifšaję Aulso Lapdā Ciecoriaus War-
 n pats i Rankas idawe, tay Rykawimo hey Szufa-
 mo ne buvo Galo. Taip aufšeziausysis Wieszpats
 per fi Karą Wofitijōs Zmoniu Szirdis Palajuje
 Weileje sumienyjes ir senaji Papyki Zaksifkiū ir
 pries mus išgesines.

— Senoji Francuzijōs Karaliū Gimine Bur-
 ng bey tōs Iyg taipojau karalifkofi Szaka Dr-
 ng dabar tur Wale Francuzijoje gywenti. Ogi
 wo mislyjama, kaip weik fita Gimine i Francuzijā
 gryšenti, tay ji ir tujau bandysenti ant karalifkofi
 ito ušfigauti. Dabar ands Gimines Princai wisi
 ancuzijoj, o wiens tujū, Wardu Grows Cham-
 ed (iš „Szangbor“) kelintojo sawo Prieteliū tarf
 ir Karaliumi Heinrichiū penktūju wadinams.
 Francuzai ant fitōs Gimines tacziau ne pūl,

ypaczey kadangi tarp jōs pacziōs daug Nesutarimo ir
 Nesufitimo randas, o ans minėtasis Grows Szangbors
 priegtam ir kofi dywnā Apsakymā isleides, pagal kuri
 jis prie sawo Lewū baltosēs Karunōs noris pasi-
 likti, bet Francuzai yra jau per ilgā Gziesą prie tri-
 parwinēs Karunōs prisipratinę, taipo jog rodos, kad
 Burboniškiamis Princams tokiu Budu ne pasijēs Fran-
 cuzū Szirdis laimėti.

— † Iš Amėrikos, butent iš Aulso Zemes
 Kalifornijos, ten gywenantieje Wofiecziei ant Pa-
 žalpos musu suzeistujū Zaluterū puike hey brangę
 Dowanā fiōse Dienose i Berlyną parsunte. Puikioj
 Skrynelėje radosi Aulso Stufis, 31 Swarą swerias,
 kurio Werczia ant 13 Tufstancziū 470 Doreliū nu-
 sprendziama. Aplinkuy apdėtas buvo tas Aulstufis
 mažais Stufeleis czysto Sidabro, 530 Doreliū werto
 ir 18 Swarū swerianczio, taip tos wijōs Dowanos
 Werczia iš 14 Tufstancziū Doreliū pasidaranti. Ant
 Widaus Pusēs Skrynifēs Antwozio buvo plofsta si-
 dabrine Toblyczele padriutinta ir i taje tie žodzei
 irafyti: „Kalifornijōs Wofiecziei funkcija privalingiems
 Brolliams, Lewifkėj gywenantiems.“

— † Noprosnas Zwilgėjimas. — Hanno-
 weriū buwesis Karalus Jurgis dar wis Ystreikiū
 Zemej tebe gywena ir dabar Wasaros Gziesui sawo
 Bwui puikiey gulincziam Miestelij Gmunden pasifkyres
 yra. Kaczeig fīs buwesis Waldonas, powisam neregis
 budams, nū wijōs swietifškos Szlowēs nieko ne mato,
 tay tacziau jis tikt myl, wisur didziū Spindejimu
 apfistatyti ir tame gywenti. Jis ir dėdas, buk tikt ant
 Walandōs sawo buwusejē Karalyšte te prafstojēs ir ne
 po Ilgo pas sawo Zmones kurie jo lebay pasilgū,
 wel pargryšēs. Kas jo Kalbōs klausōs, tur beweif
 pamislyti, kad jis per tą wisā minėtinaji Gziesą, ku-
 riame dabar tokie swarbus Daiktai nusidawe, yra mie-
 gojēs, taip labay jis dėdas, nū to wiffo nieko ne žinas.
 Jo wijōs Gywenimas ir Apfiejimas su fitais Zmone-
 mis wis dar toks yra, kaip bidese Karalyšte waldau-
 cziojo Karalius. Kas prie jo prieiti hey su jūmt
 kalbeti nor, tur pirmjaus wienam aufstam Ponui iš
 Skaitlaus jo Urėdininkū arba (geriaus sakant) Dyka-
 dūnū prifimaldoti. Tas jiji, pro ilgo Gile ant atieju
 Pusiu stowincziū, randonay aprėdytū hey Aulsu pa-
 fweistujū Tarnū gabendams, i pirmaję, i antraję,
 galiaufey i treczaję Swetlyczia iweda. Tada pagal
 ifatytajį Dawadą Swetys dar tris Sylius Karaliui
 tur primaldotas tapti, o fiam Pawelyjimā dawus
 tieria Sweczui Wale, po ilgo Laufimo i Susifalbejimu
 žwilganczeję Stuba izengti. — Koks tas dywins Pa-
 fimėgimas! — Prie musu, taip menkay Gzieso turin-
 cziojo Ciecoriaus hey Karalius daug lengwjaus prieiti
 galima.

† Greits Susimislyjimas swarbjam Ukies Mirksnyje. — Tay yra brangi Dowana ir priklauso prie šlowingųjų Ypatybų mūsų Ciecoryties Kanclero, Tūrsto Bismarkio. Apie tai sekasis Nusidawimas naują Liudymą dūda. Dienoje 16 tojo Junijaus, Berlyne Waisko Striaukimā be šwencziant ir Laimėjimo pilnaijai Armijai ant didžiojo Pleciaus Parđotos Maršā po Ašiu mūsų Žemes Wiešpaties be mašerojant, šlowėjo šale Karaliaus Ciecoriaus tarp Daugybės kitū aukštū Ponū ir Pons Bismarkis. Tame Gziese parbėgo Paslas su Depeše, iš Francuzijos parliekuse, kad ten francuzišks pilns Ragiments su sawo Wyresnoju per uždraustajā, nū mūsų Zalnierū apstautytajā Lūnijē perėjęs. Bismarkis šę rupestingā Žiniā gawęs tacziau ne rorėjo Ciecoriui šios Aduos Dziausimā supūstyti ir todėl nū tos jam niekā ne seke, bet Popieru pasiėmes ir prie nekurio Stulpo priūdėjes tūjaus ant Wietos Atsiliepimo Depeše paraše ir tajē Paslui drauge dawė. Triumpais bet twirtais Žodžiais praše Pons Bismarkis, kad ans francuzišksis Ragiments Gziese Wieno Stundo turys atgal atšitriaufes buti; jey ne, tay Reprietelyste prieš Francuzije iš Naujo turinti prasidėti. Gzi Kalba, prieš Francuzus wienat gelojančioji, ir ši Syki macznyjo; jie tūjaus klause ir praše Atleidimo.

† Druskos Apstumas mūsų Karalyštej labay dibziu keta pastoti. Jau pernay Skaitytojei šitūje Laiskūse apie naujey atrastaji Druskos Gūli prie Sperenbergio, Prowincoj Brandenburg, Žiniā gawo. Mes tūkart mysljjom, kad iki dabar iš to Gūlio, kuriame per Mier' didele Druskos Karta gulinti, jau Tytwiskas to Taworo busēs i Szwiešā gabentas tapēs. Taip tweziau ikišol dar ne nusidawė. Grežimai, kurie daug Procēs padaro o jau 4000 Pėdū i Gilyumą yra nutėšę, wis dar n'iera pabengti. Kadangi Graštas ir dabar per Druskos Kartā dar ne persidirebēs yra, todėl mislyjama, kad tos Naudos šiczon tief daug ēsa, kaip retay kur šitur. Priskashymas prie tos Druskos Kartos bey dawadningas Įšgabenimas i Aukšti dar gera Walanda truks ir ne menkay Padaryniū bey Darbo kaštos. Greicziaus dūs Winingēs fits Gūlis, Gulšteino Prowincoj atrastasis, o dar lengwjaus ir weikšaus tretyšis, prie Miestelio Szwaraclaw Pojū Prowincoj gulyšis; šisai pastujis Gūlis pirmjausej Druskos Laimėjimui atwertas tapēs. Mūsų Prusijos Prowincos, prie aukrinū Juriū gulinčosės, ikišol kone wisa Druska iš Engelanto paršigabendino, kadangi Kaštos už Pargabenimā per Jures pigesnios budawo, kaip už Parwezima ant Ašiu. Ale dabar, taip ne toli nū mūsų Druskos Apstumą atradus,

Piningai už ši labay reikalingaji Taworā mūsų pacziū Zemėj pasilikti galēs.

— Ceitungose iš Szakunū Bāžnytkiemjo sekantys triudnas Nusitikimas pasakojams. Waiselis 9 Metū ir Mergaitė 6 Metū Pono A iš Tilžės, buvo pasawo Tėwo arba Motyros Tėmus i Szakunus ant keliū Nedeliū apsilankiusiu, o senieje Tėwai jiem dwiem buvo didėy be prašant ir be fauljant pawelhyjē, po draug su Merga Szlužanninke Rusnēs Upėje mandytis. Ale Growē abu Kudikiu pagawusi traufe i Gelme Merga prišokusi norėjo jās gelbėti, ale ir ji prie Growę neb' galėjo atšitengti ir taipo wisi trys Wandenyje sawo Smerti rado. Taipo Ceitungose pasakojama. Ale tai rodos wos wierytina, kad anie senieje Tėwai butu galėję aniems Kudikiams pawelhyti taipo atwirąji Smerti eiti.

X Preke Karaliauczuje 29 Juliju.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwiecziei 88 98 Sgr. Rugiei 50 — 59 Sgr. Miežiei, dib., 45—48 Sgr. Miežiei, mai., 44—46 Sgr. Awijos 30—35 Sgr. Žirniei, rain., 60—70 Sgr. Žirniei, balt., 55—60 Sgr. Putes 26 — 30 Sgr. Šiens 26 — 30 Sgr. už Sziaudai 12 — 14 Sgr. Swiestas 8 Sgr. už Swarauš Kiaušiei 5½ Sgr. Mandelis.

U p s a k y m a i.

Pigus Įšpardawimas Medziū bey Malkos Taworū.

Greitay tuštinti norint bus ant Maluno Pleciaus Podlech Rusnėje sekantieje Pusii bey Eglū Medziū Malkū Taworai pigiausjey pardūti:

Įlgos ir triumpos lentos Grindims, Braklentės, Br plankės, Plankgaliei ir Lent-arba Grindgaliei. Taipjau egi gul dar kolia 50 Kapū Szwortū, wyriausjey Budawojintinkancziū. Toliaus: 20 Asteiniū pušiniū, 3 Pėdū i Rašgaliiū, labjausej Brangwyno bey Plytū Degimams kancziū.

Koki imanyting Dalykā perkant Prekios dar daugjū bus numazintos.

Rusnėje Juljiaus Mėnėshje 1871.

S. W. Schulz.

Mofintinio, Szitileje gražiej mofito, Milū bey Ckromui Wokieczū Ulyczioj Num. 74. Bute Pono A. Szpowisam ties wofiskaje, liuteriskaje Bāžnyczia jėško

Joh. Kohnert, Tilzeje.

Dienoje 3 cziojo Juljiaus yra man ant Kelio nū brōs iki Schōndorf (arba Elšnū) dwi Patėtes "Schōndorf" (Elšnū) Num. 10 bey 16" prastpuldziusios. Kurs tapēs ra melbziamas, man jafes meilingay prisykti.

Bešker Chr. Szillat in Schōndorf per Laufnen.